SOB PENA DE JULGAMENTO EXTRA PETITA, 

CONSIDERANDO QUE A APELANTE PUGNOU PELA 

FIXAÇÃO DO VALOR DE R$ 9.450,00 (REFERENTE A 70% 

DE R$ 13.500,00), É QUE O FIXO COMO DEVIDO. 

RECURSO CONHECIDO E PARCIALMENTE PROVIDO, A 

FIM DE REDUZIR O VALOR DA INDENIZAÇÃO PARA R$ 

9.450,00 (NOVE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA 

REAIS), MANTENDO A SENTENÇA NOS DEMAIS 

TERMOS. UNÂNIME.  (Apelação Cível nº 201900725016 nº 

único0001154-76.2017.8.25.0037 - 1ª CÂMARA CÍVEL, 

Tribunal de Justiça de Sergipe - Relator(a): Cezário Siqueira Neto 

- Julgado em 02/12/2019) 

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA APELAÇÃO CÍVEL –